
مشـاور عـالی وزیـر کشـاورزی خـبر
ــدی آب ــرفهجویی ۲۵ درص داد: ص

کشاورزی/سود وام ۱۰درصد شود

مشاور عالی وزیر جهاد کشاورزی از افزایش ۹ درصدی بهرهوری آب در
سال ۱۳۹۳ خبر داد و گفت: پیشبینی میشود تا پایان برنامه ششم
توسعه بهرهوری آب در بخش کشاورزی ۲۵ درصد افزایش یابد و این به
معنی صرفه جویی در منابع آبی در اختیار بخش کشاورزی برای تولید

است.

 

محمد حسین شریعتمدار در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: افزایش
بهرهوری در اولویت اول وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد و اقدامات
خوبی در سال های اخیر انجام شده است که نشان داد افزایش بهرهوری
آب و صرفه جویی آن در بخش کشاورزی برخلاف تصور عدهای امکان پذیر
است، چرا که بر اساس نتایج تحقیقات و ارزیابیهای صورت گرفته در
مرکز ملی راهبردی کشاورزی اتاق بازرگانی ایران بهرهوری آب در بخش
کشاورزی در سال ۱۳۹۳ نسبت به سال قبل از آن بیش از ۹ درصد افزایش

پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه در شرایط بحرانی از نظر آب و منابع آبی، افزایش
بهرهوری میتواند برای کشاورزی تولید را اقتصادی تر کند و با توجه
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به هزینه بالای آب قیمت تمام شده تولیدشان را کاهش دهد افزود:
همچنین از سوی دیگر در چنین شرایط و محدودیتهایی امکان رشد و
توسعه بخش کشاورزی بیشتر فراهم میشود و این بخش می تواند رشد

اقتصادی بییشتری داشته باشد.

مشاور عالی وزیر جهاد کشاورزی با تاکید بر اینکه سود تسهیلات برای
بخش کشاورزی که به ۱۵ درصد کاهش یافت باید به کمتر از ۱۰ درصد
برسد، ادامه داد: بر اساس تحقیقات صورت گرفته در زمینه میزان
بهرهوری در بخش کشاورزی معیاری مانند میزان تولید ماده خشک از هر
متر مکعب آب را محاسبه میکنند که این عدد در سال ۱۳۹۲ حدود ۱۰۰۶

گرم بوده که به حدود ۱۱۵۸ گرم در سال ۱۳۹۳ رسیده است.

شریعتمدار با بیان اینکه نتایج تحقیقات در همین زمینه برای سال
گذشته هنوز نهایی نشده است، گفت: میزان بهرهوری در جهان به گونه
ای است که به طور متوسط به ازای مصرف هر متر مکعب آب ۱.۷ کیلوگرم
آب مصرف میشود و در برخی کشورهای پیشرو این عدد به بیش از دو

کیلوگرم نیز میرسد.

وی تصریح کرد: در ایران نهتنها برنامهریزی برای رسیدن به افزایش
بهرهوری ۲۵ در صدی در پایان برنامه ششم توسعه هستیم بلکه محکوم
به حرکت کردن در این مسیر هستیم، چرا که اگر این کار را انجام
ندهیم دیگر تولید محصولات کشاورزی جاذبهای نخواهد داشت و این یک
سـرنوشت محتـوم اسـت کـه بایـد در راسـتای رسـیدن بـه ایـن هـدف
سرمایهگذاریها و تسهیلات ارزان قیمتتری برای بخش کشاورزی در نظر
بگیریم و به بخش هایی مانند مکانیزاسیون، انتقال تکنولوژیهای
نوین، تحقیقات، بذرهای کیفی، آموزش و ترویج، و توسعه و گسترش

حضور و مشارکت بخش خصوصی توجه ویژهای صورت گیرد.


